quedam caritatis erga primū. cītra odium
In quibus casib⁹ aut nullū est de se aut ve-
niale pccm. Ira que est appetitus deliacratus
vindictē prie preter aut cōn̄ iuris ordinez ex-
se et vt sic est mortal⁹. Presertim si vindicta
sit notabilis detriment⁹. De accīdia. c. 8.

Cēdiam dicimus esse tediū ītermi-
bom que ex genere suo venialis est
quia contrariatur non caritati sed
eiusdem feruori. Sit autem mortal⁹
dum per eam aut ex ea mōrle crimē incurrit
ut omissio eorum que sunt de necessitate salu-
tis ut desperatio de diuino auxilio aut sujp
si⁹ interfactio. Sola negligentia mōrlis est
p̄ quam id quod sub precepto cadit obmiti-
tur quamvis culpabilior in exercīcijs spiritu
alibus et yetarchicis ut in missa p̄ prophā
mis. Ociūm sanctūm vite contemplatiue &
studiose debet homo quātum ex se magis ap-
petere p̄ officia vite actiue presertim cum ob-
ligatione īminente manifesta necessitate
aut superioris precepto ratiōnabiliter acceden-
te. Dīmittendum est ocium p̄ caritatē
proximoz. Inhabilis profus ad ocium cō-
templatiue laboret ip̄e exteris ad sui alioz pro-
fectum. Et si aliqz ad vtrūq; valet velud abi-
dere magna pfectio est a mixturā hāc in statu

pūtis m̄dgentie optimam iudicam⁹. Eua
gatio mentis tpe oracōis. ex p̄cepto debite si
fiat ex deliberato cōsensu. at; teneat. illa sola
interrūpit intencōe; debiram oīomis. et facit
ut preceptū non sufficienter adimpleatur nisi
rursum iteretur qđ p euagacōne hanc īfectū
est. qđ tamen fieri aliquā neq; debet neq; expe
dit. neq; potest ī missa. aut dū hora preterit
si diu euagacōnem. qūtumcunq; multa sit. ex
deliberacōne tenē non volum⁹ tunc habituā
primaria a virtualis intencō phabita de orā
do ut debemu s iugiter vna manet. Exemplū
est de pegrinacōne. Conuersio cordis ad
deum tpe oracōis q̄uis sit laudabilior ceteris
pibus. si scdm̄ verba et sensum oracōnis fiae
Attamen istud non est nccitat⁹. qđ de illitte
ratis constat. a de imp̄fē etiā ḡplatiūis non
rarum est. Impaciēntia a languida molli
ties a effeminata cōpassio a mutabilitas ad
oē; ventū sit ex se vitupabiles a i culpā mōr
lem vergunt dū ex inde ea que iussa sunt fieri
vel exequi scilicet a veritas vite doctrine atq;
discipline relinquitur. Tediū boni prouei
ens ex difficultate operis. aut ex malicia con
plexionis absque culpa plus ī iohanne q̄ i
petro auget meritum a laudem iohannis. si et
dum ī ceteris ipē cum petro equaliter opetur

Difficultas in opere virtutis ex assuetate
viciorum pueriens plus de pse dirimit racorem
laudis et glorie meriti q̄ augment; Tamen
male habituatus quin nisi ex maiori conatu
opus simile ad bene habituatum perficere nequit
magis inde reditum incideliter commendan-
dus. Pusillanimitas qua quis contra
iudicium superioris sui et prudencioris sui repu-
tat se minus iusto ad aliqua faciendum et per-
finaciter refugit officia a superiori imposita
ad imobedientiam superbam imputatur quia
iudicium suum nimis prefert a ministratur pru-
denzie prie. Secus si ducatur proprie lege spi-
ritus sancti de qua debet esse certus. Secus p̄
tere si sciat picalū suū euidenter. de quo fidē
facere superiori nequit. De Avaricia c. 7.

Varicie obiectum est immodera-
ta possessio quod ex genere suo
non videtur ec mōrle vniuersalit
sed in mōrle trāfit dū ex delibera-
tione efficaci et absoluta appetuntur querun-
tur vel rapiuntur aut retinetur aliena iniustis
dñis qualicumq; modo fiat clam vel palam
vi vel fraude consilio vel auxilio. Persertim
si res sit notabilis detrimenti et appetitu sus-
foante rationem et a dei seruicio penitus
impediente etiam licita vel propria bona